
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης «Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 

Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π., ειδικής Υπηρεσίας του ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)».

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την 

διαχείριση των υπηρεσιακών αναγκών της Διεύ-

θυνσης ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ-

ΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ και δη των Υπηρεσιών 

του Β’ Τμήματος Αθλητισμού και των Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών του Α’ Τμήματος Δι-

οικητικού - Οικονομικού, Α’ εξαμήνου 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7255/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ (1)

   Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης «Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 

Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π., ειδικής Υπηρεσίας του ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση 

της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθ-

μίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-

ση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 

Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης» (Α’ 180). 

β) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιημένος ισχύει.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι:

- σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), οι αναλυτικοί προϋπολογισμοί 
των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α. 
και Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως 
ειδικοί φορείς, υιοθετούνται από το αρμόδιο όργανο 
διοίκησης του φορέα και εγκρίνονται από τον εποπτεύ-
οντα Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγού-
μενου από το έτος προϋπολογισμού, μετά από εισήγηση 
του οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
και είναι συνεπείς με το σχέδιο του συνοπτικού προϋ-
πολογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλή-
ρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 του ίδιου νόμου 
και - σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, 
μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη 
του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην 
των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 
απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται 
νόμιμες. 

δ) Του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

ε) Του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

στ) Του ψηφισθέντα από τη Βουλή κρατικού προϋπο-
λογισμού έτους 2022.

ζ) Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

η) Του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργού» (Α’ 162).

2. Την υπό στοιχεία Δ16γ/597/9/497/Γ από 1/12/2011 
με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων Συγχώνευσης του ΙΤΣΑΚ με 
τον ΟΑΣΠ» (Β’ 2780).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6695

85251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 11:50:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85252 Τεύχος B’ 6695/31.12.2021

3. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ από 9/1/2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με θέμα 
«Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - 
Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως τροποποιη-
μένη ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ από 07/07/2021 
(ΑΔΑ: ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του Υφυπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2022».

5. Το υπ’ αρ. 2/115176 από 30/11/2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Συνοπτικοί προϋ-
πολογισμοί των εποπτευόμενων φορέων Γενικής Κυ-
βέρνησης του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πο-
λιτικής Προστασίας πλην αυτών του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005, έτους 2022».

6. Την υπ’ αρ. 138 από 14/12/2021 (ΑΔΑ: ΨΒ0Τ46Ψ84Ι-
ΡΑΩ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟ-
ΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)» περί της έγκρισης του προϋπολογι-
σμού έτους 2022 του «Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π.» και το από 21/12/2021 μήνυμα ηλε-
κτρονικής αλληλογραφίας του.

7. Την υπό στοιχεία 7254/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 22/12/2021 
εισηγητική έκθεση της αν. Γενικής Διευθύντριας Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2022 του 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «Ειδικός Λογαριασμός Κον-
δυλίων Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π., ειδικής Υπηρεσίας του ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(Ο.Α.Σ.Π.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα 

βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 

το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 

ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

“Ειδικός Λογαρια-
σμός Κονδυλίων 

Έρευνας - Ο.Α.Σ.Π., 
ειδικής Υπηρεσίας 
του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕ-
ΔΙΑΣΜΟΥ & ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)”

 240.000  182.000  58.000

ΣΥΝΟΛΟ 240.000 182.000 58.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής από-

φασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 

συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε 

μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 

εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 

συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές 

ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-

σφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 

από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 

λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 

το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85253Τεύχος B’ 6695/31.12.2021

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΟΑΣΠ 
ΑΦΜ 090153086   
ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ rc@itsak.gr    
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2310-476081   

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ    

      
  ποσά σε ευρώ (χωρίς 

δεκαδικά)  
ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   240.000 

1. Πωλήσεις (=α+β)   70.000 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 
λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  70+71+72 0 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 70.000 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 165.500 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 0 
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 5.500 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 100.000 

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ 
ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

60.000 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 0 
4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 4.500 
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0 

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 0 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0 
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   182.000 
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 22.000 
ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 22.000 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 0 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού  60.02 0 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 55.000 
10. Παροχές Τρίτων 62 1.500 
Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - φωταέριο -
Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03  0 

 Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 0 
Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 0 
Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 0 
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 0 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 0 

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 
44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] 
KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί 
σε άλλες κατηγορίες 

48.500 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85254 Τεύχος B’ 6695/31.12.2021

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 
Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 0 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 0 
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 
πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων που 
έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 
Δημοσίου 

  0 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 0 
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 
διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 
παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 55.000 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  55.000 
16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 
αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων. 

[20-28] 0 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   58.000 
*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.                                                            
67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022 

ΕΙΣΡΟΕΣ    0 
1.Εισπράξεις από δάνεια  45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 0 

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 
ομολόγων, κλπ.    0 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση 
των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης 

  0 

ΕΚΡΟΕΣ   0 

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 0 

5.Αγορές χρεογράφων, ομολόγων, κλπ.    0 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από 
την ειδική επιχορήγηση βάσει της  
νομοθετικής ρύθμισης 

  0 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ   0 

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 
του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0 

α) Πληρωμές τόκων   0 

β) Πληρωμές χρεολυσίων   0 

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας    0 

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)   0 

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με 
κεφάλαια μετόχων από τακτικό 
προϋπολογισμό 

  0 

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος   0 
 
 
 
 
 
 
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85255Τεύχος B’ 6695/31.12.2021

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ   
    31/12/2020 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία)     

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 368.707 
  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 0 
       Από πόρους του ΠΔΕ   
       Από λοιπούς πόρους    
  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 316.551 
       Από πόρους του ΠΔΕ   
       Από λοιπούς πόρους  316.551 
  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 52.156 
        Από πόρους του ΠΔΕ   
       Από λοιπούς πόρους  52.156 
2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 

  α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια 
και ομόλογα) 

  

  β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 
τραπεζών, κλπ) 

  

  γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 
αμοιβαίων κεφαλαίων 

  

3 Απαιτήσεις 0 

  α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος 
και λοιπούς φορείς ΓΚ) 

  

  β) από φορείς εκτός ΓΚ   
ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία)     

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 
Οργανισμούς 

0 

  α) Δάνεια εσωτερικού   
  β) Δάνεια εξωτερικού   

5 Λοιπές υποχρεώσεις 0 

  α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος 
και λοιπούς φορείς ΓΚ) 

  

  β) σε φορείς εκτός ΓΚ   
  

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία 
του λογ/μού  60 0 

  Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου 

  

  Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου 

  

  Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή   
      

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85256 Τεύχος B’ 6695/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 344 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την 
διαχείριση των υπηρεσιακών αναγκών της Διεύ-
θυνσης ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ-
ΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ και δη των Υπηρεσι-
ών του Β’ Τμήματος Αθλητισμού και των Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Α’ Τμήμα-
τος Διοικητικού-Οικονομικού, Α’ εξαμήνου 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α΄  87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές ανακύπτουν 

στις Διοικητικές και Οικονομικές υπηρεσίες του Α’ Τμή-
ματος Διοικητικού - Οικονομικού.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές ανακύπτουν 
στο Β’ Τμήμα Αθλητισμού, για τις ανάγκες λειτουργίας 
των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου, οι οποίες 
λειτουργούν μέχρι τις 23:00 το βράδυ, τις αργίες και τα 
Σαββατοκύριακα,

και ιδιαίτερα
- Στο Γραφείο Διοίκησης Αθλητικών Κέντρων και Εγκα-

ταστάσεων για την αντιμετώπιση των αυξημένων ανα-
γκών των γυμναστηρίων «ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ» - ΔΑΚ ΒΙΚΕΛΑΣ-
ΕΛΗΑΣ (ΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ), του Ν.Π.Δ.Δ., που προκύ-
πτει αφενός από την ίδια την αποστολή των που είναι 
η εξασφάλιση δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να 
συμμετέχουν σε αθλητικές δραστηριότητες στους χώ-
ρους των, η ανάπτυξη και υποστήριξη του σωματειακού, 
αγωνιστικού και μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, Πανε-
πιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), καθώς και η 
οργάνωση και υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και 
άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό 
και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο και αφετέρου από τις 
σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό (τεχνικοί, φύλα-
κες, καθαριστές) σε συνδυασμό με τις ώρες και ημέρες 
λειτουργίας ενός αθλητικού κέντρου.

- Στο Γραφείο Διοικητικών Υπηρεσιών, στους υπαλλή-
λους οι οποίοι απασχολούνται στο Γραφείο Μητρώων 
και Διαδικασιών Προσωπικού, διαχειρίζονται επί καθη-
μερινής βάσεως μεγάλο όγκο εργασίας εξαιτίας τόσο 

των πολυάριθμων υπηρεσιακών απαιτήσεων, όσο και 
της βαρύτητας των προς διεκπεραίωση αντικειμένων, 
ιδιαιτέρως δε αυτού της πρόσληψης εργατικού δυνα-
μικού στο πλαίσιο ποικίλων προκηρύξεων θέσεων ερ-
γασίας έκτακτου ή τακτικού προσωπικού καθώς και της 
εφαρμογής της διαδικασίας της κινητικότητας και του 
ψηφιακού οργανογράμματος. Ωστόσο, ανεξαρτήτως του 
καθημερινού φόρτου εργασίας, οι υπάλληλοι του Τμή-
ματος επιβαρύνονται επιπλέον με έκτακτες προκηρύξεις 
πρόσληψης προσωπικού, ο απρόβλεπτος χαρακτήρας 
των οποίων απαιτεί επιτακτικώς την άμεση διαχείρισή 
τους λόγω της συμμόρφωσης στη χρονική δέσμευση 
των προθεσμιών που τις συνοδεύουν και οι οποίες επι-
βάλλονται από τις κείμενες νομοθετικές διατάξεις. Επί-
σης, πριν από την έναρξη κάθε κύκλου κινητικότητας 
και ως προϋπόθεση για την ένταξη του Ν.Π. σε αυτόν, 
απαιτείται πλήρης ενημέρωση της εφαρμογής του ψη-
φιακού οργανογράμματος σε στενή προθεσμία.

Περαιτέρω, για την υποστήριξη οργανωτικών θεμάτων 
που προκύπτουν για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων 
της πανδημίας covid-19 και την έγκαιρη εφαρμογή των 
νέων μέτρων που προβλέπονται για τους ΟΤΑ από τις 
συνεχόμενες εγκυκλίους που εκδίδονται, ιδιαίτερα επι-
βαρυμένο το τελευταίο διάστημα εμφανίζεται το αντι-
κείμενο που αφορά στη χορήγηση των αδειών στους 
υπαλλήλους ενόψει της εφαρμογής των μέτρων για να 
αντιμετωπιστεί η διασπορά του Κορωναίου. Αυτό είχε 
ως αποτέλεσμα την αύξηση στη χορήγηση αναρρωτι-
κών αδειών αλλά και τη χορήγηση άλλων αδειών και 
διευκολύνσεων στους υπαλλήλους που οδήγησε στην 
αύξηση του υπηρεσιακού φόρτου, πέραν των τρεχουσών 
εργασιών εκδίδονται περίπου 155 βεβαιώσεις εργασίας 
υπαλλήλων.

Επίσης όσον αφορά την ανάρτηση αποφάσεων στο 
πρόγραμμα Διαύγεια, την καταχώρηση εγγραφών στο 
πρόγραμμα Εργάνη και τη διαρκή επικαιροποίηση του 
μητρώου μισθοδοτούμενων υπαλλήλων κατά το μέρος 
που αφορά τις δραστηριότητες του Τμήματος. Οι ως άνω 
δραστηριότητες συνεπάγονται την έκδοση πλήθους δι-
οικητικών πράξεων, εισηγήσεων προς το Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο και καταχωρήσεων στο πληροφοριακό πρό-
γραμμα, οι οποίες δεν δύναται να ολοκληρωθούν εντός 
του προβλεπομένου ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

- Το Γραφείο Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πλη-
ροφόρησης κάθε έτος κατά το Α’ εξάμηνο και συγκε-
κριμένα τους μήνες Ιανουάριο έως Μάρτιο, θα πρέπει 
να συντάξει την 1η υποχρεωτική αναμόρφωση του πρ/
σμού, που στην ουσία πρόκειται για επανακατάρτιση 
σχεδόν του συνόλου του Πρ/σμού, άρα και τη σύνταξη 
νέου Ο.Π.Δ. (στοχοθεσία), τις ανακλήσεις (ανατροπές) 
των πιστώσεων του 2020 (έως 15-02-2021), δηλαδή 
των πιστώσεων που δεν έχουν εκτελεστεί εν μέρει ή εν 
όλω και παράλληλα να εκδώσει αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης Δημάρχου για το έτος 2022, όλων των δα-
πανών του Δήμου με προτεραιότητα τις υποχρεωτικές 
δαπάνες, δηλαδή δαπανών μισθοδοσίας, χρεών, απο-
δόσεων ταμείων εργοδοτικών εισφορών, δαπανών που 
προκύπτουν από συμβάσεις που έχουν υπογραφή σε 
προγενέστερο χρόνο και σε δεύτερη φάση αποφάσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85257Τεύχος B’ 6695/31.12.2021

Ανάληψης Υποχρέωσης νέων δαπανών. Ταυτόχρονα θα 
πρέπει να ελέγχει τις εισηγήσεις προς την Ο.Ε., που αφο-
ρούν εξειδίκευση πίστωσης, να συντάσσει τις αποφάσεις 
Πολυετούς Υποχρέωσης Προέδρου και να ελέγχει αν 
αυτές είναι στα εντός του ορίου του ΜΠΔΣ. Οι εργασίες 
αυτές δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν εντός 
ωραρίου, λόγω του ήδη αυξημένου όγκου εργασίας 
στην αρχή του έτους με τις επανεκδόσεις πιστώσεων ή 
τις εκδόσεις νέων.

- Το Γραφείο λογιστηρίου και αποθηκών στο τέλος της 
οικονομικής χρήσης προκειμένου να προσδιοριστεί το 
τελικό αποτέλεσμα συντάσσεται ο τελικός Ισολογισμός 
του Ν.Π.. Ο οριστικός έλεγχος της χρήσης ξεκινάει από 
το μήνα Μάρτιο, μετά την ολοκλήρωση καταχώρησης 
των παραστατικών. Στη συνέχεια διενεργούνται λογι-
στικές ενέργειες, όπως εγγραφές προσαρμογής για την 
τακτοποίηση των εξόδων και των εσόδων σύμφωνα με 
την αρχή της αυτοτέλειας των χρήσεων, εγγραφές προ-
σαρμογής για την τακτοποίηση λοιπών λογαριασμών, 
αποσβέσεις, τήρηση μητρώου παγίων, που απαιτούν 
επιπλέον χρόνο εργασίας από τον κανονικό, ιδιαίτερα 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και με τη συμμετο-
χή όλων των υπαλλήλων του Τμήματος Λογιστηρίου, 
προκειμένου να ολοκληρωθεί το συγκεκριμένο έργο. 
Το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των εργασιών βρίσκεται 
σε στενά χρονικά περιθώρια, εντός ημερομηνιών, όπως 
αυτές ορίζονται στο άρθρο 163 του ν. 3463/2006. Έως 
τέλος Μαΐου, ο τελικός Ισολογισμός πρέπει να υποβληθεί 
στο Δ.Σ. και κατόπιν στην Οικονομική Επιτροπή προς 
έλεγχο και, το αργότερο πέντε (5) ημέρες μετά τη λήξη 
του διμήνου, να υποβληθεί αυτός και τα αποτελέσματα 
χρήσης, μαζί με την έκθεση της Ο.Ε. στο δημοτικό συμ-
βούλιο προς ψήφιση και τη λήψη σχετικής απόφασης. 
Επίσης θα πρέπει βάσει των εκθέσεων των ελεγκτών - 
ορκωτών να τακτοποιηθεί το Μητρώο Παγίων του Ν.Π. 
από ιδρύσεώς του (2011)

- Το Γραφείο Ελέγχου και Πιστοποίησης Δαπανών τους 
πρώτους μήνες του νέου έτους προκύπτει η ανάγκη: 
α) καταχώρησης έως 20/1/2022, όλων των παραστα-
τικών που αφορούν τις δαπάνες των υπηρεσιών του 
Ν.Π., που εκδόθηκαν έως 31-12-2021, προκειμένου να 
γίνει η έκδοση των ανατροπών που σύμφωνα με τον 
νόμο θα πρέπει να ολοκληρωθεί μέχρι 31-1-2022 και 
β) ακύρωσης των ενταλμάτων που εκδόθηκαν και δεν 
πληρώθηκαν μέχρι 31-12-2021. Δεδομένου ότι πέρα από 
την τακτοποίηση των δαπανών, το Ν.Π. θα προβεί στην 
ανάληψη και νέων υποχρεώσεων το 2022 που θα πρέπει 
να ελεγχθούν και να ενταλματοποιηθούν, σε συγκεκρι-
μένα χρονικά διαστήματα, τα οποία ορίζονται από την 
ισχύουσα νομοθεσία, καθίσταται επιτακτική η ανάγκη 
υπερωριακής απασχόλησης. Στόχος του τμήματος σε 
κάθε περίπτωση είναι η διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 
και κανονικότητας των δαπανών του Ν.Π. και η έγκαιρη 
πληρωμή των προμηθευτών του ώστε να μην επιβαρύνε-
ται το Ν.Π. με τόκους υπερημερίας και δικαστικά έξοδα.

- Στο Γραφείο Ταμείου τους πρώτους μήνες του 

νέου έτους προκύπτει η ανάγκη: α) καταχώρησης έως 

20/1/2022, όλων των παραστατικών που αφορούν τις 

δαπάνες των υπηρεσιών του δήμου, που εκδόθηκαν 

έως 31-12-2021, προκειμένου να γίνει η έκδοση των 

ανατροπών που σύμφωνα με τον νόμο θα πρέπει να 

ολοκληρωθεί μέχρι 31-1-2022 και β)  ακύρωσης των 

ενταλμάτων που εκδόθηκαν και δεν πληρώθηκαν μέχρι 

31-12-2021. Δεδομένου ότι πέρα από την τακτοποίη-

ση των δαπανών, το Ν.Π. θα προβεί στην ανάληψη και 

νέων υποχρεώσεων το 2022 που θα πρέπει να ελεγχθούν 

και να ενταλματοποιηθούν, σε συγκεκριμένα χρονικά 

διαστήματα, τα οποία ορίζονται από την ισχύουσα νο-

μοθεσία, καθίσταται επιτακτική η ανάγκη υπερωριακής 

απασχόλησης. Στόχος του τμήματος σε κάθε περίπτωση 

είναι η διενέργεια ελέγχου νομιμότητας και κανονικότη-

τας των δαπανών του Ν.Π. και η έγκαιρη πληρωμή των 

προμηθευτών του ώστε να μην επιβαρύνεται το Ν.Π. με 

τόκους υπερημερίας και δικαστικά έξοδα, οι αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2022 αναλύονται ως ακολούθως: α. Η 

ανάγκη εξόφλησης χρηματικών ενταλμάτων εντός προ-

θεσμίας πέντε (5) ημερών από της ημερομηνίας έκδοσης 

τους, όπως προβλέπεται από την περ. γ’ της παρ. 1 του 

άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014, όπως προστέθηκε από 

την περ. α’ της παρ. 4 του άρθρου 99 του ν. 4583/2018. 

Η ανωτέρω ανάγκη καθίσταται επιτακτική ειδικά κατά 

τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο Τεύχος B’ 5414/2020 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63935 εκάστου έτους, 

οπότε και συσσωρεύεται σημαντικά αυξημένος αριθμός 

χρηματικών ενταλμάτων εν όψει λήξης του οικονομικού 

έτους.

6. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 

του Νομικού Προσώπου, υπάρχει σχετική πίστωση στον 

Κ.Α. 02.15.6022.001 ποσό 4.000,00 €, «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», έως 

20 ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο, κατά το έτος 2022, 

αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 

απογευματινής υπερωριακή εργασίας, με αμοιβή έως 

120 ώρες για τους 2 (δύο) υπαλλήλους ΙΔΑΧ που θα ερ-

γαστούν, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

για την διεκπεραίωση θεμάτων, όπως αυτά περιγράφο-

νται παραπάνω, των Γραφείων, Διοικητικών Υπηρεσι-

ών, Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης, 

Λογιστηρίου, Αποθηκών και Ταμείου, του Α’ Τμήματος 

Διοικητικού-Οικονομικού, Α’ εξαμήνου 2022, του Νομι-

κού Προσώπου Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη-

λεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 

Δήμου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-

θεί δαπάνη στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη-

λεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 

Δήμου Βέροιας για το Α Εξάμηνο του έτους 2022, και θα 

καλυφθεί σε βάρος του Κ.Α. 02.15.6022.001

2. Την καθιέρωση για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή έως 

120 ώρες για, 2 (δύο) μόνιμους, 1 (ένα) υπάλληλο ΙΔΑΧ 

και τρείς (3) υπαλλήλους ΙΔΟΧ, που θα εργαστούν, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την διεκπε-

ραίωση θεμάτων, όπως αυτά περιγράφονται παραπάνω, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85258 Τεύχος B’ 6695/31.12.2021

του Γραφείου Διοίκησης Αθλητικών Κέντρων και Εγκατα-

στάσεων του Β’ Τμήματος Αθλητισμού, Α’ εξαμήνου 2022, 

του Νομικού Προσώπου Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, 

Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής 

Αγωγής Δήμου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-

θεί δαπάνη στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη-

λεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 

Δήμου Βέροιας για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022, και θα 
καλυφθεί σε βάρος του Κ.Α. 02.15.6022.001

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066953112210008*


